Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 69/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

Verificando Requerimentos enviados por este Vereador requisitando
informações e ou documentos à Prefeitura, neste ano de 2015, constatei que os de nº
10 de 2/3/2015; 37 de 26/5/2015; 50 e 51 de 04/8/2015, cujas cópias seguem anexas,
não foram respondidos, infringindo, destarte, as normas legais e regimentais.

Desta forma, requeiro que esta presidência adote as devidas providências
no sentido de enviar expediente à Promotoria de Justiça e Curadoria do Patrimônio
Público da Comarca de Lavras, comunicando o fato para que as informações e ou
documentação sejam enviadas, ou a critério do Douto Promotor, sejam adotadas as
providências cabíveis à matéria.

Nestes termos, peço e espero honroso deferimento.

Cordialmente,

Sala das Sessões, em 13 de Outubro de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador